Nº 024- Ano 02    |     Quarta-Feira,  12  de Fevereiro de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

Índice
Editais..............................................................................................................................................1
Extratos...........................................................................................................................................2

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2014.
PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, Sr. CHARLES TEODORO
BIANCHINI, torna público que realizará Processo Licitatório nº 11/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 06/2014, tendo como critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 27 de fevereiro de 2014, às 14h00, tendo como objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, VISANDO A REALIZAÇÃO
DE EVENTOS ESPORTIVOS PELA COMISSÃO MUNICIPAL (CME) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, CONTEMPLANDO AS
SEGUINTES MODALIDADES: FUTEBOL DE SALÃO, FUTEBOL DE CAMPO, JOGOS DE VOLEIBOL E JOGOS DE BOCHA. AS
QUANTIDADES E CONDIÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar
ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 11 de fevereiro de 2014. CHARLES
TEODORO BIANCHINI. Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, Sr.
CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público que realizará Processo Licitatório nº 10/2014, na modalidade Pregão Presencial com Registro de
Preço nº 09/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 11 de março de 2014, às 13:30h, tendo como objeto:
"PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ODONTOLOGICO PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL DOS PSF´S E PARA O C.E.O (CENTRO
ESPECIALIZADO ODONTOLOGICO) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 11
de fevereiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 09/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, Sr. CHARLES
TEODORO BIANCHINI, torna público que realizará Processo Licitatório nº 09/2014, na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preço nº
08/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26 de fevereiro de 2014, às 14h, tendo como objeto: " PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS
MATERIAIS COMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SAMU,
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA, DENGUE, CEO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO
NORTE/SC. A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM SUAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 06 de fevereiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI
Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. AVISO DE
LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte –
SC, Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público que realizará Processo Licitatório nº 02/2014, na modalidade Pregão Presencial nº
02/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25 de fevereiro de 2014, às 16h00, tendo como objeto: “PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA
USO NOS CLUBES DE MÃES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO
COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO
LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro,
Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 06 de fevereiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI. Prefeito Municipal em Exercício.

Nº 024 - Ano 02    |    Quarta-Feira, 12  de Fevereiro de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 2
Charles Teodoro Bianchini

Prefeito Municipal

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO. Nº 10/2014.
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DURANTE O ANO LETIVO DE 2014, DE BLOCOS DE PASSES ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA, ENTRE OS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL. AS
QUNATIDADES DE BLOCOS DE PASSES ESCOLARES BEM COMO OS ITINERÁRIOS, ENCONTRAN – SE NA REQUISIÇÃO FORMULADA
PELA SENHORA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.” CONTRATO Nº 037/2014: TRANSPORTES CAPIVARI LTDA. C.N.P.J. Nº 86.428.661/0001-38.
Av. Exp. José Pedro Coelho, 1.375. Centro de Tubarão SC. Valor: R$ 347.628,00 (Trezentos e quarenta e sete mil e seiscentos e vinte e oito reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte
(S.C.), 11 de fevereiro de 2014. Charles Teodoro Bianchini Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2014.
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: " CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE "INEXIGIBILIDADE", PARA FORNECIMENTO NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE CARTILHAS DA COLEÇÃO "SANEAMENTO BASICO", SOBRE O TEMA "ESGOTAMENTO SANITÁRIO" DA
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA, ONDE A MESMA POSSUI DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE NA EDIÇÃO, PUBLICAÇÃO,
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO EM TODO TERRITORIO NACIONAL EMITIDA PELA CAMARA BRASILEIRA DO LIVRO,
ATRAVÉS DO ISBN Nº 978-85-61726-50-8.” CONTRATO Nº 036/2014: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. C.N.P.J. Nº
04.096.738/0001-55. Rua 7 de Setembro, nº 877, Sala 101, cidade de Marechal Cândido Rondon/PR. Valor: R$ 3.250,00 (Três mil e duzentos e
cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.
Braço do Norte (S.C.), 11 de fevereiro de 2014.
Charles Teodoro Bianchini Prefeito Municipal  em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2014.
CARTA CONVITE Nº 02/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ADEQUAÇÃO PREVENTIVA DE INCENDIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NOS CEI´S DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE,
CONFORME EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.” CONTRATO Nº 035/2014: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. C.N.P.J.
Nº 01.483.499/0001-06. Rua João Casagrande, nº33, bairro Lote Seis, na cidade de Criciúma/SC. Valor: R$ 55.042.08 (Cinquenta e cinco mil, quarenta
e dois reais e oito centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do
Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 07 de fevereiro de 2014. Charles Teodoro Bianchini Prefeito Municipal  em Exercício.

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2014.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE CONSERTO E
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.” CONTRATO Nº 038/2014:
MECANICA SOUZA LTDA ME. C.N.P.J. Nº 78.213.626/0001-73
Av. Getúlio Vargas, nº 325, cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R$ 36.480,00 (Trinta e seis mil e quatrocentos e oitenta reais). Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 12 de fevereiro
de 2014. Charles Teodoro Bianchini
Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2014. O
Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte – SC, Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público que realizará Processo Licitatório nº
08/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 05/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25 de fevereiro de
2014, às 14h00, tendo como objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
FORNECIMENTO DE CAMARA DE AR E PNEUS NOVOS, 1ª LINHA, CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM NO MÁXIMO 01 ANO DE
FABRICAÇÃO A DATA DO FORNECIMENTO PARA UTILIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 06 de fevereiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI.
Prefeito Municipal em Exercício

	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

		2014-02-12T21:40:06-0200
	ANDREA MARTINS:02418341984